nomenaran una tutoria perquè faci el seguiment científic del projecte.

L’adjudicació de les borses serà decidida per dos jurats nomenats per l’IEC i  

l’EI-SEV. Seran valorats positivament els projectes que presentin una anàlisi com-

parativa entre les dues cultures.

L’import de cada borsa d’estudi és de tres mil sis-cents euros (3.600 €), destinats 

a cobrir les despeses d’una estada de tres mesos seguits en un territori de llengua 

catalana o de llengua basca amb la finalitat d’estudiar un tema relacionat amb la 

cultura catalana o amb la cultura basca.

L’import de les borses serà lliurat en quatre parts:

[...]

Els aspirants a les borses han d’ésser investigadors estrangers llicenciats o 

graduats en facultats universitàries o escoles superiors entre els anys 2000 i 2011, 
inclusivament. 

L’import de cada una de les borses, dotades per la Generalitat de Catalunya, és 
de quatre mil dos-cents euros (4.200 €), que s’abonaran en quatre terminis:

1)  30 % a l’inici del treball;
2)  �30 % al cap de trenta dies de l’inici del treball, amb la presentació prèvia de 

l’informe de la tutoria;
3)  �30 % al cap de seixanta dies de l’inici del treball, amb la presentació prèvia

[...]

versitat dels Països Catalans, en el tram final de la tesi doctoral.

Aquestes borses són compatibles amb les beques i contractes tant predoctorals 
com postdoctorals, però no amb els ajuts de les administracions públiques per a 
la mateixa estada de recerca objecte de la borsa.

La dotació de cada borsa és de mil tres-cents vint euros (1.320 €) mensuals 
durant el període objecte de concessió.

Constitueixen el comitè de selecció els matemàtics membres del Patronat de la 
Fundació Ferran Sunyer i Balaguer.

Les sol·licituds s’han de presentar abans del dia 28 de febrer de 2012, a les  
14 hores, i han d’anar acompanyades de la documentació següent: